
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GAD DE LA PARROQUIA TOMEBAMBA

INGRESOS CORRIENTES  69,159.99  151.30  69,311.29  68,869.10  442.19699800431  46,202.02

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS  999.99  150.00  1,149.99  867.86  282.136998004317  867.86

Rentas por Arrendamientos de Bienes  999.99  150.00  1,149.99  867.86  282.13699800431702  867.86

Otros Arrendamientos  999.99  150.00  1,149.99  867.86  282.13699800431702990  867.86

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  68,000.00  1.30  68,001.30  68,001.24  0.066998004318  45,334.16

Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo 68,000.00  1.30  68,001.30  68,001.24  0.06699800431806  45,334.16

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales  68,000.00  1.30  68,001.30  68,001.24  0.06699800431806080  45,334.16

OTROS INGRESOS  160.00  0.00  160.00  0.00  160.006998004319  0.00

Otros no Operacionales  160.00  0.00  160.00  0.00  160.00699800431904  0.00

Otros no Especificados  160.00  0.00  160.00  0.00  160.00699800431904990  0.00

INGRESOS DE CAPITAL  128,356.62  170,471.24  298,827.86  278,410.75  20,417.11699800432  203,487.89

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  128,356.62  170,471.24  298,827.86  278,410.75  20,417.116998004328  203,487.89

Transferencias de Capital del Sector Publico  17,000.00  170,471.24  187,471.24  187,471.24  0.00699800432801  142,240.58

De Entidades del Gobierno Seccional  17,000.00  170,471.24  187,471.24  187,471.24  0.00699800432801040  142,240.58

Aportes y Partici deCapital e Inversion del Regimen Seccional Autonomo 92,514.46  0.00  92,514.46  90,222.12  2,292.34699800432806  60,529.92

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales  92,514.46  0.00  92,514.46  90,222.12  2,292.34699800432806080  60,529.92

Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor 18,842.16  0.00  18,842.16  717.39  18,124.77699800432810  717.39

Del Presupuesto General del Estado a Gobiernos Autonomos Descentraliza 18,842.16  0.00  18,842.16  717.39  18,124.77699800432810030  717.39

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  96,670.45  0.00  96,670.45  33,233.76  3,732.65699800433  33,233.76
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D
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E

GAD DE LA PARROQUIA TOMEBAMBA

SALDOS DISPONIBLES  59,704.04  0.00  59,704.04  0.00  0.006998004337  0.00

Saldos en Caja y Bancos  59,704.04  0.00  59,704.04  0.00  0.00699800433701  0.00

De Fondos Gobierno Central  59,704.04  0.00  59,704.04  0.00  0.00699800433701010  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  36,966.41  0.00  36,966.41  33,233.76  3,732.656998004338  33,233.76

Cuentas Pendientes por Cobrar  36,966.41  0.00  36,966.41  33,233.76  3,732.65699800433801  33,233.76

De Cuentas por Cobrar  12,354.52  0.00  12,354.52  11,312.59  1,041.93699800433801010  11,312.59

Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Emp 24,611.89  0.00  24,611.89  21,921.17  2,690.72699800433801070  21,921.17

RAMON TAPIA CARDENAS ESTHELA RIERA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

 294,187.06TOTALES:  170,622.54  464,809.60  380,513.61  24,591.95 282,923.67
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD DE LA PARROQUIA TOMEBAMBA

 61,361.65 66,784.37 806.88 65,977.49GASTOS CORRIENTES  5,422.72 5,422.72 58,527.8369980043995  61,361.65

 52,600.46 56,738.38 493.23 56,245.15GASTOS EN PERSONAL  4,137.92 4,137.92 51,616.05699800439951  52,600.46

 39,157.66 42,305.00-733.00 43,038.00Remuneraciones Basicas  3,147.34 3,147.34 38,791.0269980043995101  39,157.66

 39,157.66 42,305.00-733.00 43,038.00Remuneraciones Unificadas  3,147.34 3,147.34 38,791.0269980043995101050  39,157.66

 5,787.10 6,153.15 0.00 6,153.15Remuneraciones Complementarias  366.05 366.05 5,741.3069980043995102  5,787.10

 3,427.19 3,586.50 0.00 3,586.50Decimotercer Sueldo  159.31 159.31 3,381.3969980043995102030  3,427.19

 2,359.91 2,566.65 0.00 2,566.65Decimocuarto Sueldo  206.74 206.74 2,359.9169980043995102040  2,359.91

 6,922.70 7,547.23 493.23 7,054.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  624.53 624.53 6,350.7369980043995106  6,922.70

 4,174.21 4,798.74 0.00 4,798.74Aporte Patronal  624.53 624.53 4,129.6269980043995106010  4,174.21

 2,748.49 2,748.49 493.23 2,255.26Fondo de Reserva  0.00 0.00 2,221.1169980043995106020  2,748.49

 733.00 733.00 733.00 0.00Indemnizaciones  0.00 0.00 733.0069980043995107  733.00

 733.00 733.00 733.00 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 733.0069980043995107070  733.00

 2,404.71 2,687.19-32.58 2,719.77BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  282.48 282.48 2,249.71699800439953  2,404.71

 995.05 1,263.13 53.12 1,210.01Servicios Basicos  268.08 268.08 840.7569980043995301  995.05

 381.93 650.01 0.00 650.01Energia Electrica  268.08 268.08 310.9569980043995301040  381.93

 613.12 613.12 53.12 560.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 529.8069980043995301050  613.12

 864.89 875.50 37.74 837.76Gastos en Informatica  10.61 10.61 864.8969980043995307  864.89

 539.50 539.50 37.74 501.76Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 539.5069980043995307020  539.50

 325.39 336.00 0.00 336.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  10.61 10.61 325.3969980043995307040  325.39

 544.77 548.56-123.44 672.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  3.79 3.79 544.0769980043995308  544.77

 272.51 273.30 49.30 224.00Materiales de Oficina  0.79 0.79 272.5169980043995308040  272.51

 12.26 12.26 12.26 0.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 11.5669980043995308050  12.26

 260.00 263.00-185.00 448.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  3.00 3.00 260.0069980043995308070  260.00

 134.68 584.00-8.00 592.00OTROS GASTOS CORRIENTES  449.32 449.32 134.68699800439957  134.68

 134.68 584.00-8.00 592.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  449.32 449.32 134.6869980043995702  134.68

 77.39 500.00 0.00 500.00Seguros  422.61 422.61 77.3969980043995702010  77.39

 57.29 84.00-8.00 92.00Comisiones Bancarias  26.71 26.71 57.2969980043995702030  57.29

 6,221.80 6,774.80 354.23 6,420.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  553.00 553.00 4,527.39699800439958  6,221.80

 5,903.52 5,972.23 354.23 5,618.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  68.71 68.71 4,233.8069980043995801  5,903.52

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2021
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GAD DE LA PARROQUIA TOMEBAMBA

 1,156.80 1,156.80 354.23 802.57Al Gobierno Central  0.00 0.00 1,057.8869980043995801010  1,156.80

 4,746.72 4,815.43 0.00 4,815.43A Entidades del Gobierno Seccional  68.71 68.71 3,175.9269980043995801040  4,746.72

 318.28 802.57 0.00 802.57Aportes y Participaciones al Sector Publico  484.29 484.29 293.5969980043995804  318.28

 318.28 802.57 0.00 802.57Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  484.29 484.29 293.5969980043995804060  318.28

 185,630.73 372,529.78 169,815.66 202,714.12GASTOS DE INVERSION  186,899.05 186,899.05 158,852.3469980043997  185,630.73

 16,780.14 18,023.70 0.00 18,023.70GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,243.56 1,243.56 16,770.19699800439971  16,780.14

 12,951.16 13,936.16 0.00 13,936.16Remuneraciones Basicas  985.00 985.00 12,989.9469980043997101  12,951.16

 12,951.16 13,936.16 0.00 13,936.16Salarios Unificados  985.00 985.00 12,989.9469980043997101060  12,951.16

 1,718.30 1,785.00 0.00 1,785.00Remuneraciones Complementarias  66.70 66.70 1,718.3069980043997102  1,718.30

 985.00 985.00 0.00 985.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 985.0069980043997102030  985.00

 733.30 800.00 0.00 800.00Decimocuarto Sueldo  66.70 66.70 733.3069980043997102040  733.30

 2,110.68 2,302.54 0.00 2,302.54Aportes Patronales a la Seguridad Social  191.86 191.86 2,061.9569980043997106  2,110.68

 1,208.13 1,317.93 0.00 1,317.93Aporte Patronal  109.80 109.80 1,208.1369980043997106010  1,208.13

 902.55 984.61 0.00 984.61Fondo de Reserva  82.06 82.06 853.8269980043997106020  902.55

 167,360.22 257,888.82 126,992.00 130,896.82BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  90,528.60 90,528.60 140,591.78699800439973  167,360.22

 2,239.29 3,180.80 0.00 3,180.80Servicios Basicos  941.51 941.51 2,226.0469980043997301  2,239.29

 2,239.29 3,180.80 0.00 3,180.80Telecomunicaciones  941.51 941.51 2,226.0469980043997301050  2,239.29

 1,397.49 3,753.33 0.00 3,753.33Servicios Generales  2,355.84 2,355.84 1,362.0269980043997302  1,397.49

 1,397.49 2,744.00 0.00 2,744.00Espectaculos Culturales y Sociales  1,346.51 1,346.51 1,362.0269980043997302050  1,397.49

 0.00 1,009.33 0.00 1,009.33Servicio de Alimentación  1,009.33 1,009.33 0.0069980043997302350  0.00

 2,764.29 2,800.00 0.00 2,800.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  35.71 35.71 2,764.2769980043997304  2,764.29

 2,764.29 2,800.00 0.00 2,800.00Maquinarias y Equipos  35.71 35.71 2,764.2769980043997304040  2,764.29

 114,197.67 187,574.50 127,526.50 60,048.00Arrendamientos de Bienes  73,376.83 73,376.83 91,082.3469980043997305  114,197.67

 105,811.67 178,706.50 123,826.50 54,880.00Maquinarias y Equipos  72,894.83 72,894.83 83,196.3469980043997305040  105,811.67

 8,386.00 8,868.00 3,700.00 5,168.00Vehiculos  482.00 482.00 7,886.0069980043997305050  8,386.00

 12,392.16 13,180.33 3,550.00 9,630.33Contrataciones de Estudios e Investigaciones  788.17 788.17 10,831.0869980043997306  12,392.16

 750.00 750.00 750.00 0.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  0.00 0.00 750.0069980043997306010  750.00

 11,642.16 12,430.33 2,800.00 9,630.33Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  788.17 788.17 10,081.0869980043997306060  11,642.16

 34,369.32 46,279.86-4,084.50 50,364.36Bienes de Uso y Consumo de Inversion  11,910.54 11,910.54 32,326.0369980043997308  34,369.32

2



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD DE LA PARROQUIA TOMEBAMBA

 9,462.74 14,552.10-4,800.00 19,352.10Alimentos y Bebidas  5,089.36 5,089.36 8,944.7769980043997308010  9,462.74

 38.61 112.00 0.00 112.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  73.39 73.39 38.6169980043997308020  38.61

 5,623.51 8,865.06 0.00 8,865.06Combustibles y Lubricantes  3,241.55 3,241.55 5,443.6769980043997308030  5,623.51

 163.73 336.00 0.00 336.00Materiales de Aseo  172.27 172.27 163.2569980043997308050  163.73

 6,171.88 6,225.50 65.50 6,160.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  53.62 53.62 4,870.6369980043997308110  6,171.88

 100.00 280.00 0.00 280.00Materiales Didacticos  180.00 180.00 100.0069980043997308120  100.00

 5,101.60 5,242.00 650.00 4,592.00Repuestos y Accesorios  140.40 140.40 5,057.8569980043997308130  5,101.60

 7,707.25 10,667.20 0.00 10,667.20Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  2,959.95 2,959.95 7,707.2569980043997308140  7,707.25

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Bienes Biologicos no Depreciables  1,120.00 1,120.00 0.0069980043997315  0.00

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Semovientes  1,120.00 1,120.00 0.0069980043997315120  0.00

 0.00 95,120.66 42,480.66 52,640.00OBRAS PUBLICAS  95,120.66 95,120.66 0.00699800439975  0.00

 0.00 95,120.66 42,480.66 52,640.00Obras de Infraestructura  95,120.66 95,120.66 0.0069980043997501  0.00

 0.00 45,230.66 45,230.66 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  45,230.66 45,230.66 0.0069980043997501050  0.00

 0.00 49,890.00-2,750.00 52,640.00Construcciones y Edificaciones  49,890.00 49,890.00 0.0069980043997501070  0.00

 1,490.37 1,496.60 343.00 1,153.60OTROS GASTOS DE INVERSION  6.23 6.23 1,490.37699800439977  1,490.37

 60.07 66.00 10.00 56.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  5.93 5.93 60.0769980043997701  60.07

 60.07 66.00 10.00 56.00Tasas Generales  5.93 5.93 60.0769980043997701020  60.07

 1,430.30 1,430.60 333.00 1,097.60Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  0.30 0.30 1,430.3069980043997702  1,430.30

 1,430.30 1,430.60 333.00 1,097.60Seguros  0.30 0.30 1,430.3069980043997702010  1,430.30

 1,574.65 2,970.24 0.00 2,970.24GASTOS DE CAPITAL  1,395.59 1,395.59 1,574.6569980043998  1,574.65

 1,574.65 2,970.24 0.00 2,970.24BIENES DE LARGA DURACION  1,395.59 1,395.59 1,574.65699800439984  1,574.65

 1,574.65 2,970.24 0.00 2,970.24Bienes Muebles  1,395.59 1,395.59 1,574.6569980043998401  1,574.65

 689.85 1,456.00 1,456.00 0.00Mobiliarios  766.15 766.15 689.8569980043998401030  689.85

 0.00 154.24-2,816.00 2,970.24Maquinarias y Equipos  154.24 154.24 0.0069980043998401040  0.00

 884.80 1,360.00 1,360.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  475.20 475.20 884.8069980043998401070  884.80

 9,408.64 22,525.21 0.00 22,525.21APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  13,116.57 13,116.57 9,408.6469980043999  9,408.64

 9,408.64 22,525.21 0.00 22,525.21PASIVO CIRCULANTE  13,116.57 13,116.57 9,408.64699800439997  9,408.64

 9,408.64 22,525.21 0.00 22,525.21Deuda Flotante  13,116.57 13,116.57 9,408.6469980043999701  9,408.64

 9,408.64 22,525.21 0.00 22,525.21De Cuentas por Pagar  13,116.57 13,116.57 9,408.6469980043999701010  9,408.64
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RAMON TAPIA CARDENAS ESTHELA RIERA

PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  294,187.06  170,622.54  464,809.60  206,833.93  206,833.93 257,975.67  228,363.46 257,975.67
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